Av. Engenheiro Leite Ribeiro, 782, Centro
São Francisco do Sul - SC
Fone: +55 47 3481-4800
gabinetepresidencia@portosaofrancisco.com.br

Resolução nº 0032/2020
Dispõe sobre a alteração do marco final das
providências previstas na Resolução
018/2019 da SCPar Porto de São Francisco
do Sul.

A Diretoria Executiva da SCPar Porto de São Francisco do Sul, através do Diretor
Presidente e Diretor de Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, resolve publicar a presente Resolução, para alterar o prazo previsto no artigo
6º da Resolução 018/2020 da SCPar Porto de São Francisco do Sul.

Considerando que o artigo 6º da Resolução 018/2019 previa o prazo até o dia 30 de abril
de 2020 “para a conclusão das providências administrativas de transição das operações de
que trata esta Resolução, especialmente de ordem orçamentária, financeira, patrimonial,
tecnológica e operacional”;

Considerando que até a presente data ainda restam algumas pendências a serem
sanadas, como as de natureza patrimonial e a relativa ao processo alfandegamento,
mencionadas no artigo 6º da Resolução 018/2019;

Considerando que desde março de 2020 as atividades em geral foram prejudicadas pela
pandemia do CODIV-19, acarretando em prejuízos e atraso na transição das operações de
ordem orçamentária, financeira, patrimonial, tecnológica e operacional, prevista na
Resolução 018/2019.

RESOLVE:

Artigo 1º – Fica prorrogada até a data de 22 de outubro de 2020, a vigência da Resolução
018/2019, da SCPar Porto de São Francisco do Sul.

Artigo 2º – Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

São Francisco do Sul, 23 de junho de 2020.

________________________________
Fabiano Ramalho
Diretor Presidente

________________________________
Joel Alves

Diretor de Administração E Finanças

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

S
F

S
 0

00
02

67
3/

20
20

 e
 o

 c
ód

ig
o

9N
A

O
35

E
6.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 F

A
B

IA
N

O
 R

A
M

A
LH

O
 e

 J
O

E
L

A
LV

E
S

 e
m

 2
5/

06
/2

02
0

às
 2

3:
06

:4
0,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

3